

بسمه تعالی

گزارش هفتگی رصد روسیه

فهرست

۳	مقدمه
۳	اقدامات تحریمی
۳	۴ می ۲۰۲۲ (۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۱)
۴	۵ می ۲۰۲۲ (۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۱)
۴	۸ می ۲۰۲۲ (۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۱)
۴	خبرهای عمومی
۴	روزنامه ابیطالته می گوید فنلاند در تاریخ ۱۲ می برای عضویت در ناتو تصمیم می گیرد
۴	همکاری هسته‌ای ایران و روسیه ادامه خواهد یافت
۵	دانمارک و فنلاند از پیشنهاد اتحادیه اروپا برای تحریم نفت روسیه حمایت کردند
۵	مجارستان تحریم‌های نفتی اتحادیه اروپا علیه روسیه را وتو می کند
۵	صرب‌سی‌آی بی (SberCIB) می گوید که ارزش روسیه می تواند تا پایان سال به ۷۵ روپل در هر دلار سقوط کند
۶	اتریش پرداخت روپل برای گاز روسیه را رد کرد
۶	همکاری مشترک ایران و روسیه در صنعت واگن سازی
۶	نخستین بیانیه شورای امنیت درباره جنگ اوکراین تصویب شد
۷	سفر قریب الوقوع معاون نخست وزیر روسیه به ایران
۷	اتریش: به گاز روسیه وابسته‌ایم
۷	گروه ۷ تحریم های جدیدی علیه روسیه به دلیل حمله به اوکراین وضع کرد
۸	واردات نفت چین از ایران با حاشیه‌های ضعیف و فریب نفت روسیه کاهش می‌یابد
۹	سوسیال دموکرات های حاکم سوئد در تاریخ ۱۵ می در مورد ناتو تصمیم گیری می کنند
۹	نظامی
۹	جاگاریان: هیچ مانعی برای همکاری تسلیحاتی ایران و روسیه وجود ندارد
۱۰	سوئد می گوید در صورت ارائه درخواست ناتو، تضمین های امنیتی ایالات متحده را دریافت می کند
۱۰	ایالات متحده به سوئد و فنلاند در مورد درخواست ناتو تضمین می دهد
۱۰	سبزه‌های آلمان در مواجهه با جنگ روسیه متحول شده اند
۱۱	ارسال تسلیحات به اوکراین، آمریکا را بی دفاع کرده است
۱۲	تحلیل

- ۱۲ کند. درگیری روسیه و اوکراین بحران تمدن غرب را آشکار می کند.
- ۱۳ فاجعه پوتین و آنچه ممکن است بعداً اتفاق بیفتد.
- ۱۴ پکن می گوید گسترش ناتو به سمت شرق منجر به فاجعه خواهد شد.
- ۱۵ روبل، دلار را به عنوان ارز ذخیره جهان از بین می برد.
- ۱۶ نشریه هیل: غرب با تحریم علیه روسیه در دام افتاده است.

پس از به رسمیت شناختن دو جمهور مستقل دونتسک و لوهانسک در شرق اوکراین توسط روسیه، استقرار نیروهای نظامی روسیه در این دو جمهوری و سپس حمله نظامی روسیه به اوکراین در بامداد ۵ اسفند ۱۴۰۰، جنگ رسانه‌ای سختی علیه روسیه آغاز و تحریم‌هایی علیه این کشور در سطوح مختلف به رهبری آمریکا وضع شد. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هدف از آغاز حمله نظامی را حمایت از مردمی خواند که به مدت هشت سال توسط رژیم کی‌یف در معرض نسل‌کشی قرار گرفته‌اند. اما با گذشت حدود دو ماه از این درگیری همه‌ها علیه روسیه علی‌الخصوص از سمت آمریکا و اروپا رو افزایش است و اکنون روسیه تحت شدیدترین تحریم‌های تاریخ از نظر تعداد تحریم‌های صورت گرفته قرار دارد. در تاریخ ۳۰ فروردین ۱۴۰۱ نیز سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه آغاز مرحله بعدی این حمله نظامی را اعلام کرد.

با طولانی شدن درگیری روسیه و اوکراین، رفته رفته موضع‌گیری‌ها علیه روسیه شدیدتر از قبل شده و روند جهانی تحریم علیه روسیه شدت گرفته است.

پس از آن که آمریکا، اتحادیه اروپا، استرالیا، ژاپن و دیگر متحدان ایالات متحده تحریم‌هایی همه‌جانبه علیه روسیه روا داشتند و اموال این کشور را توقیف نمودند، ارزش پول این کشور دچار افت شدیدی شد. روسیه در اقدامی متقابل تهدید به قطع گاز اروپا کرد و فروش گاز را مشروط به پرداخت روبل نمود. پس از آن در مرحله اول با قطع گاز لهستان و بلغارستان، نشان داد که در تصمیم خود جدیت لازم را دارد و اکنون کشورهایی نظیر آلمان، اتریش و حتی مجارستان که نسبت به دیگر کشورهای اتحادیه اروپا وابستگی شدیدی به گاز روسیه دارند، به مخالفت‌هایی ضمنی پرداختند، تا جایی که در آلمان دودستگی قابل ملاحظه‌ای بین احزاب و سیاست‌مداران بوجود آمده است و اتریش علناً اعلام نمود که نمی‌تواند اتحادیه اروپا را در موج جدید تحریم‌های روسیه همراهی کند.

هر چند پاتک روسیه در این موضوع به نتیجه رسید و اکنون ارزش روبل حتی نسبت به قبل از آغاز تهاجم افزایش یافته، اما از منظر نظامی و حفظ مرزبندی با نیروهای ناتو، تا به اینجا اوضاع برای روسیه چندان مساعد نیست، چرا که اکنون کشورهای فنلاند و سوئد که پس از جنگ جهانی دوم اعلان بی‌طرفی کرده بودند، اکنون با استقبال نانو برای عضویت در این سازمان در آمده‌اند و روسیه نسبت به این موضوع واکنش نشان داده و هشدار جدی به طرفین درگیر در این مساله داده است.

اقدامات تحریمی

۴ می ۲۰۲۲ (۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۱)

- محدودیت‌های تجاری - ممنوعیت صادرات خدمات به روسیه (اعلام شده اما هنوز اجرا نشده است).
- بریتانیا صادرات خدمات به روسیه از جمله مشاوره مدیریت، حسابداری و خدمات روابط عمومی را ممنوع اعلام کرده است.
- انسداد دارایی و تحریم توسط بریتانیا
 - ۱۳ نفر از جمله خبرنگاران جنگ از کانال یک، یک رسانه دولتی بزرگ در روسیه
 - ۳۲ نهاد، از جمله تعدادی از سازمان‌های تبلیغاتی استراتژیک مانند:
 - رادیو و تلویزیون دولتی تمام روسیه، یک پخش‌کننده دولتی
 - InfoRos، یک خبرگزاری که اطلاعات نادرست بی‌ثبات‌کننده را منتشر می‌کند

- ساوت فرانت، یک سایت ارائه دهنده اطلاعات نادرست
- بنیاد فرهنگ استراتژیک، یک مجله آنلاین که اطلاعات نادرست را منتشر می کند
- محدودیت‌های اقتصادی و نفتی در روسیه
- سخت‌ترین تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه که هنوز نگرانی‌ها در مورد ممنوعیت نفت را به چالش می کشد.

۵ می ۲۰۲۲ (۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۱)

- مجوز عمومی. ادامه عملیات تجاری مربوط به شرکت‌های تابعه Evraz plc در آمریکای شمالی، از جمله پرداخت‌ها به و از آن شرکت‌های تابعه و هر شخص ثالث تحت هر گونه تعهد یا قرارداد را اجازه می دهد.
- مجوز عمومی در ۲ سپتامبر ۲۰۲۲ منقضی می شود.

۸ می ۲۰۲۲ (۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۱)

- گروه ۷ تحریم‌های جدیدی علیه روسیه به دلیل حمله به اوکراین وضع کرد که مشروح آن در بخش خبرهای عمومی آورده شده است

خبرهای عمومی

روزنامه ایلتالتهی می گوید فنلاند در تاریخ ۱۲ می برای عضویت در ناتو تصمیم می گیرد^۱

روزنامه فنلاندی ایلتالتهی اواخر روز یکشنبه به نقل از منابع دولتی ناشناس گزارش داد فنلاند در ۱۲ مه تصمیم خواهد گرفت برای عضویت در ناتو درخواست دهد.

این روزنامه گزارش داد که تصمیم برای پیوستن در دو مرحله در آن روز اتخاذ می شود و سائولی نینیسته، رئیس جمهور فنلاند، ابتدا موافقت خود را برای پیوستن همسایه شمال اروپا به ائتلاف دفاعی غربی اعلام کرد و سپس گروه‌های پارلمانی موافقت خود را با این درخواست اعلام کردند.

همکاری هسته‌ای ایران و روسیه ادامه خواهد یافت^۲

بلیکن در جلسه کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا برای اولین بار آشکارا تأیید کرد که دولت بایدن در مسیر همکاری هسته‌ای ایران و روسیه قرار نخواهد گرفت: اقداماتی که روسیه بر اساس توافق (برجام) انجام خواهد داد، در صورتیکه بازگشت به توافق صورت گیرد، ارتباطی به تحریم‌هایی ندارد که علیه روسیه به دلیل اقداماتش در اوکراین وضع شده است.

شرکت انرژی "روس اتم" روسیه، آماده ساخت چندین پروژه هسته‌ای برای ایران است که توسط دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده تحریم شده است. ایالات متحده اوایل سال جاری میلادی بعنوان بخشی از امتیازاتی که ایران را به بازگشت به توافق هسته‌ای جلب کند، معافیت تحریمی برای این پروژه‌ها ایجاد کرد.

^۱ Reuters, Finland will decide to apply for NATO membership on May ۱۲, says Iltalehti newspaper, ۲ May ۲۰۲۱ (۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://www.reuters.com/world/europe/finland-will-decide-apply-nato-membership-may-۱۲-says-iltalehti-newspaper-۲۰۲۲-۰۵-۰۲/>

^۲ اسپوتنیک، همکاری هسته‌ای ایران و روسیه ادامه خواهد یافت، ۳ می ۲۰۲۱ (۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/۲۰۲۲-۰۵-۰۳/۱۰۸۳۱۲۷۶-یافت-ادامه-خواهد-یافت-۱۰۸۳۱۲۷۶.html>

دانمارک و فنلاند از پیشنهاد اتحادیه اروپا برای تحریم نفت روسیه حمایت کردند^۳

نخست وزیران دانمارک و فنلاند از پیشنهاد کمیسیون اروپا برای اعمال تحریم ها علیه نفت روسیه حمایت می کنند. کمیسیون اروپا روز چهارشنبه سخت ترین تحریم های خود را علیه روسیه، از جمله توقف تدریجی عرضه نفت خام روسیه در مدت شش ماه و محصولات پالایش شده تا پایان سال ۲۰۲۲، پیشنهاد کرد.

متن فردریکسن، نخست وزیر دانمارک گفت: «آنچه امروز از سوی کمیسیون اروپا درباره نفت روی میز گذاشته شده است، واقعاً در روسیه احساس خواهد شد، بنابراین ما از آن حمایت می کنیم.» سانا مارین، نخست وزیر فنلاند گفت: «ما در مورد انرژی نیز به تحریم های بیشتری نیاز داریم، و من از آخرین پیشنهادات کمیسیون در مورد تحریم ها به عنوان مثال در مورد نفت و سایر موارد استقبال می کنم.»

مجارستان تحریم های نفتی اتحادیه اروپا علیه روسیه را وتو می کند^۴

ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان در سخنرانی هفتگی خود در رادیو دولتی کوسوٹ این کشور اعلام کرد: دولت این کشور از پیشنهاد کمیسیون اتحادیه اروپا برای ممنوعیت واردات نفت از روسیه حمایت نخواهد کرد. بسته تحریمی جدید علیه روسیه از جمله ممنوعیت خرید نفت از این کشور که توسط اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا اعلام شده است را غیرقابل قبول می دانیم. در مجارستان بندری وجود ندارد. نفت در حال حاضر تنها از طریق لوله و از روسیه وارد کشورمان می شود. اگر تحریم نفتی پذیرفته شود این به معنای پرتاب بمب اتمی بر اقتصاد مجارستان است. خرید نفت از کشور دیگر نسبت به روسیه بسیار پرهزینه است و مجارستان تا رفع این مشکل از حق وتوی خود استفاده خواهد کرد. اگرچه مجارستان تحریم های اتحادیه اروپا علیه روسیه را تایید نمی کند، اما با اعمال بسته های تحریمی قبلی این اتحادیه به دلیل جنگ اوکراین علیه روسیه موافقت کرده بود. همچنین تحریم در بخش انرژی برای ما خط قرمز است و این امر را هرگز نمی پذیریم.

صربسی آی بی (SberCIB) می گوید که ارز روسیه می تواند تا پایان سال به ۷۵ روبل در هر دلار سقوط کند^۵

یوری پوپوف، استراتژیست بازارهای ارز و نرخ بهره در تحقیقات سرمایه گذاری SberCIB گفت:

ارز روسیه می تواند موقعیت خود را تا ۶۰ روبل در برابر دلار در ماه می ۲۰۲۲ تقویت کند، اما می تواند تا پایان سال ۲۰۲۲ به ۷۵ روبل در هر دلار کاهش یابد. واردات احتمالاً به رشد خود ادامه خواهد داد، در حالی که صادرات به دلیل محدودیت های تحریمی احتمالی کاهش خواهد یافت.

^۳ Reuters, Denmark, Finland support EU proposal for sanctions on Russian oil, ۴ May ۲۰۲۲ (۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://www.reuters.com/world/keeping-any-nato-ratification-period-short-is-key-finland-says-pm-۲۰۲۲-۰۵-۰۴/>

^۴ آناتولی، مجارستان تحریم های نفتی اتحادیه اروپا علیه روسیه را وتو می کند، ۶ می ۲۰۲۱ (۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://www.aa.com.tr/fa/۲۵۸۰۸۷۶/کند-می-کند-روسیه-را-وتو-می-کند-۲۵۸۰۸۷۶>

^۵ Tass, Russian currency can plunge to ۷۵ rubles per dollar by year-end, SberCIB says, ۶ May ۲۰۲۱ (۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://tass.com/economy/۱۴۴۷۹۲۹>

اتریش پرداخت روبل برای گاز روسیه را رد کرد^۶

الکساندر شالنبرگ، وزیر امور خارجه اتریش در مصاحبه ای با الجزیره گفت: اتریش برنامه ای برای پرداخت هزینه گاز روسیه به روبل ندارد. شالنبرگ گفت: "موضع ما روشن است. ما به توافقات موجود [با روسیه] متعهد هستیم و به روبل پرداخت نمی کنیم، ما چنین قصدی نداریم."

کارل نهمر، صدراعظم اتریش در ۲۷ آوریل گفت که اتریش می تواند هزینه گاز روسیه را به یورو پرداخت کند، علیرغم تغییراتی که گازپروم در روش پرداخت ارائه کرده است.

همکاری مشترک ایران و روسیه در صنعت واگن سازی^۷

آقای دکتر محمود مقدمی سرپرست شرکت واگن سازی تهران:

در گذشته بیشتر این نیازها با تکیه بر واردات پاسخ داده شده اما اکنون خوشبختانه ظرفیت های بسیار خوبی در داخل کشور ایجاد شده است. ما با ظرفیت سازی هایی که ایجاد شده می توانیم همکاری های مشترک خوبی با شرکت های روسی تعریف کنیم تا بتوانیم پروژه هایی را به صورت مشترک با به کارگیری ظرفیت های داخلی ایران انجام دهیم و شاید بخشی از صادرات واگن که از کشور روسیه به کشور های منطقه انجام می شود را بتوانیم در قالب یک همکاری مشترک در شرکت واگن سازی تهران برای مثال در حوزه مترو تعریف کنیم.

با شرکت های روسی متعددی مذاکرات مختلفی انجام شده خوشبختانه در کشور روسیه هلدینگ های بزرگی وجود دارند که مجموعه و زیرمجموعه های واگن سازی متعددی تحت پوشش آنها قرار گرفتند و ما برای ایجاد یک همکاری مشترک برد-برد برای دو طرف حاضر به انجام مذاکرات گسترده تر هستیم.

نخستین بیانیه شورای امنیت درباره جنگ اوکراین تصویب شد^۸

شورای امنیت سازمان ملل عصر روز جمعه به وقت محلی، نخستین قطعنامه خود در حمایت از راه حل مسالمت آمیز برای پایان دادن به جنگ اوکراین را تصویب کرد.

این نخستین اقدام شورای امنیت، پس از تهاجم روسیه به اوکراین، به شمار می آید که مسکو از آن پشتیبانی کرده است.

در بخشی از بیانیه کوتاه روز جمعه شورای امنیت آمده است: «شورای امنیت نگرانی عمیق خود را در مورد حفظ صلح و امنیت اوکراین ابراز می کند. شورای امنیت یادآوری می کند که تمامی کشورهای عضو، بر اساس منشور سازمان ملل متحد، متعهد شده اند که اختلافات بین المللی خود را از طریق روش های مسالمت آمیز حل و فصل

^۶ Tass, Austria rules out ruble payments for Russian gas — foreign minister, ۶ May ۲۰۲۱ (۱۴۰۱ اردیبهشت)

<https://tass.com/economy/۱۴۴۷۱۶۵>

^۷ اسپوتنیک، همکاری مشترک ایران و روسیه در صنعت واگن سازی، ۷ می ۲۰۲۱ (۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/۲۰۲۲-۰۵-۰۷/۱۰۸۶۳۰۳۴-واگن-سازی-در-صنعت-واگن-سازی-۱۷-اردیبهشت-۱۴۰۱>

^۸ Reuters, U.N. Security Council, including Russia, expresses concern about Ukraine, ۷ May ۲۰۲۲ (۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://www.reuters.com/world/un-security-council-including-russia-express-concern-about-ukraine-۲۰۲۲-۰۵-۰۷/>

کنند.» همچنین از تلاش‌های آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، برای پایان دادن به جنگ در اوکراین حمایت شده است.

سفر قریب الوقوع معاون نخست وزیر روسیه به ایران^۹

پنجشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ نشست ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی با موضوع "کمیسیون مشترک اقتصادی روسیه" به ریاست آقای دکتر مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه و با حضور اعضای ستاد مرکب از مدیران دستگاه‌های ذیربط و همچنین سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه برگزار گردید.

وی از سفر قریب الوقوع الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه و رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه به تهران و دیدار با معاون اول رییس جمهور به عنوان هم‌تا خبر داد. همکاری‌های مالی، حل مشکلات ترانزیتی و همکاری در زمینه پروژه‌های نفت و گاز و لغو روادید دوجانبه برای توریسم گروهی از اهداف برگزاری این کمیسیون مشترک به شمار می‌رود.

اتریش: به گاز روسیه وابسته‌ایم^{۱۰}

«آلکساندر شالنبِرگ» وزیر امور خارجه اتریش روز یکشنبه در جریان نشستی در «سالزبورگ» تصمیم این کشور برای رد تحریم گازی روسیه را تایید کرد و گفت:

اعمال تحریم گاز روسیه در اتریش مستلزم زمان و آمادگی بیشتری است. ای کاش شرایط متفاوت بود، اما ما به گاز روسیه وابسته هستیم. اتریش به ناتو نخواهد پیوست. اتریش از نظر نظامی کشوری بی‌طرف است، اما هرگز از نظر سیاسی بی‌طرف نبود. البته بودجه نظامی اتریش افزایش خواهد یافت.

گروه ۷ تحریم‌های جدیدی علیه روسیه به دلیل حمله به اوکراین وضع کرد^{۱۱}

رهبان ایالات متحده، اتحادیه اروپا و گروه ۷ روز یکشنبه از دور جدیدی از تحریم‌ها رونمایی کردند که بخش صنعتی روسیه، رسانه‌های تحت کنترل دولت و مدیران مالی روسیه و بلاروس از بانک‌های بزرگ از جمله گازپروم بانک روسیه را هدف قرار می‌دهد.

کشورهای V۷ - از جمله بریتانیا، فرانسه، آلمان، ژاپن، کانادا و ایتالیا - نیز متعهد شدند که واردات نفت روسیه را به تدریج متوقف یا ممنوع کنند. ایالات متحده قبلاً واردات نفت، گاز و زغال سنگ روسیه را ممنوع کرده است.

رهبان V۷ در بیانیه‌ای متعهد شده‌اند که از آغاز جنگ بیش از ۲۴ میلیارد دلار برای سال ۲۰۲۲ کمک کنند.

در بسته تحریمی جدید، کشورهای غربی همچنین گروه‌های خدمات حرفه‌ای غربی، از جمله شرکت‌های مشاوره مدیریت و حسابداری بین‌المللی مانند Deloitte, EY, KPMG and PwC را از انجام هرگونه مراوده و تجارت با هر فردی در فدراسیون روسیه منع می‌کند.

^۹ اسپوتنیک، سفر معاون نخست وزیر روسیه به ایران، ۷ می ۲۰۲۱ (۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/۲۰۲۲-۰۵-۰۷/۱۰۸۶۵۵۰-روسیه-به-ایران-نخست-وزیر-روسیه-به-ایران-۱۰۸۶۵۵۰>

^{۱۰} TVDworld, Austria rejects embargo on Russian gas and NATO membership, ۸ May ۲۰۲۱ (۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://tpvworld.com/۱۰۰۶۳۹۵۰/austria-rejects-embargo-on-russian-gas-and-nato-membership>

^{۱۱} Latimes, Group of 7 issues new sanctions against Russia over Ukraine invasion, ۸ May ۲۰۲۱ (۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://www.latimes.com/world-nation/story/۲۰۲۲-۰۵-۰۸/group-of-seven-issues-new-sanctions-against-russia-over-ukraine-invasion>

یک مقام ارشد دولت آمریکا گفت: از برخی از این گروه‌ها خواسته شده است تا به شرکت‌های روسی کمک کنند تا استراتژی‌های تجاری خود را برای دور زدن تحریم‌ها یا مخفی کردن ثروت‌شان اصلاح کنند. با این حال، این ممنوعیت شامل خدمات حقوقی نمی‌شود. ما کالاها، خدمات و فناوری‌هایی را انتخاب کردیم که ما و اروپایی‌ها و ۷G، و شرکای ما در آسیا، تامین کنندگان غالب آنها بودند و بنظر روسیه گزینه‌های زیادی جز تلاش برای تولید این کالاها و خدمات در داخل کشور نداشته باشد، که فکر می‌کنم کار بسیار سنگینی خواهد بود.

پیش از این و در شامگاه یک شنبه واشنگتن تحریم‌های یکجانبه جدیدی را علیه افراد و نهادهای روسی اعمال کرد. بر اساس تحریم‌های جدید، هشت مقام اجرایی «اسبربانک» و ۲۷ مقام گازپروم بانک روسیه تحت تحریم‌های آمریکا قرار گرفتند.

آمریکا صدور جواز صادرات مواد خام، مواد هسته‌ای ویژه، کالاهای جانبی و دوتریوم به روسیه را نیز به حالت تعلیق در آورد، بانک صنعتی مسکو و ۱۰ زیرمجموعه آن، هفت شرکت کشتیرانی که مالک ۶۹ کشتی هستند و یک شرکت تولید تسلیحات و تفنگ در روسیه را به لیست تحریم‌ها اضافه کرد. واشنگتن اعلام کرد که محدودیت‌های جدیدی بر بخش صنعتی روسیه از جمله محصولات چوبی، موتورهای صنعتی و پیشرفته‌ها اعمال کرد. در تحریم‌های جدید آمریکا شبکه‌های یک روسیه، Rossiya-۱ و NTV نیز تحت تحریم قرار گرفته‌اند.

تحریم‌های تازه آمریکا دو روز پس از آن مطرح می‌شود که جو بایدن از بسته ۱۵۰ میلیون دلاری کمک‌های تسلیحاتی جدید آمریکا به اوکراین شامل ۲۵ هزار گلوله توپ ۱۵۵ میلیمتری، رادارهای مقابله با توپخانه و تجهیزات جنگ الکترونیک رونمایی کرد.

درخواست بودجه، بیش از دو برابر ۱۳,۶ میلیارد دلاری که قانونگذاران در ماه گذشته تصویب کردند، نشان دهنده افزایش چشمگیر تعهد بلندمدت دولت برای حمایت از اوکراین است.

واردات نفت چین از ایران با حاشیه‌های ضعیف و فریب نفت روسیه کاهش می‌یابد^{۱۲}

واردات نفت ایران به چین در آوریل تحت تاثیر قرنطینه‌های کرونا و افزایش واردات از روسیه، از اوجی که اواخر سال ۲۰۲۱ و اوایل سال ۲۰۲۲ داشت، کاهش پیدا کرد. اگر چه خرید نفت ایران کاهش پیدا کرد، اما همچنان هفت درصد از واردات نفت چین به حساب می‌آید.

ارزیابی اولیه شرکت تحقیقاتی ورتکسا نشان می‌دهد چین در آوریل ۶۵۰ هزار بشکه در روز نفت ایران را وارد کرد که اندکی کمتر از ۷۰۰ هزار بشکه در روز تخلیه شده در مارس بود.

شرکت تحقیقاتی کپلر صادرات نفت ایران به چین در آوریل را ۵۷۵ هزار بشکه در روز تخمین زد که کمتر از ۸۴۰ هزار بشکه در روز در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲ بود.

پالایشگاه‌های مستقل چینی که در استان شرقی شاندونگ تمرکز دارند، خریداران اصلی نفت ایران هستند. این پالایشگاه‌ها از فوریه واردات نفت را کاهش دادند و در آوریل تحت تاثیر افزایش قیمت‌ها، سهمیه‌های محدودتر برای واردات و قرنطینه‌های کرونا که به حاشیه سود آنها لطمه زد، با نصف ظرفیتشان کار کردند.

^{۱۲} Reuters, China's Iranian oil imports ease on poor margins, lure of Russian oil, ۹ May ۲۰۲۱ (۱۴۰۱ اردیبهشت)

<https://www.reuters.com/business/energy/chinas-iranian-oil-imports-ease-poor-margins-lure-russian-oil-2022-05-09/>

اما لی، تحلیلگر چینی ورتکسا گفت: یافت خریدار برای نفت ایران از فوریه که پالایشگاهها تولیدشان را کم کردند، دشوار شده است. وی افزود: حداقل شش محموله نفت ایران که به هشت میلیون بشکه نفت بالغ می شوند در بنادر چینی در انتظار خریدار هستند.

طبق آمار رفینیتیو، از سوی دیگر واردات دریابرد نفت روسیه به چین در آوریل نسبت به مارس ۱۶ درصد رشد کرد و به حدود ۸۶۰ هزار بشکه در روز رسید که بالاترین میزان از دسامبر گذشته است.

اداره گمرک چین برای نخستین بار در دسامبر و ژانویه آمار واردات نفت ایران را منتشر کرد که نشان داد در هر یک از این ماهها ۲۶۰ هزار تن معادل ۱.۹ میلیون بشکه نفت ایران وارد شده است.

برای مقایسه پس از اعمال تخفیفها، نفت ایران پنج دلار از نفت برنت ارزانتر است در حالیکه روسیه نفت اورال خود را شش تا هفت دلار از نفت برنت ارزانتر می فروشد.

سوسیال دموکرات های حاکم سوئد در تاریخ ۱۵ می در مورد ناتو تصمیم گیری می کنند^{۱۳}

این حزب روز دوشنبه گفت که حزب سوسیال دموکرات حاکم سوئد در ۱۵ می تصمیم خواهد گرفت که آیا چندین دهه مخالفت با عضویت در ناتو را لغو کند یا خیر، اقدامی که تقریباً به طور قطع منجر به درخواست سوئد برای پیوستن به ائتلاف ۳۰ کشوری خواهد شد.

توبیاس بودین، دبیر حزب سوسیال دموکرات، به رادیو سرویس عمومی سوئد SR گفت: "تصمیم چه خواهد شد، هنوز امروز تصمیم گیری نشده است." پیام ما این است که در ۱۵ می تصمیمی برای رهبری حزب اتخاذ خواهد شد.

ماگدالنا اندرسون، نخست وزیر، روز یکشنبه در یک مناظره درباره ناتو در تلویزیون سوئد گفت: "من می خواهم قبل از تصمیم گیری آن را روی میز بگذارم."

درخواست رسمی برای پیوستن به ناتو می تواند در نشست ژوئن این ائتلاف در مادرید ارائه شود و احتمالاً سریعاً پیگیری می شود، اگرچه گرفتن امضای همه ۳۰ عضو ناتو ممکن است تا یک سال طول بکشد. بیشتر بخوانید

احزاب چپ و سبز درخواست عضویت را رد کرده اند، در حالی که بقیه اپوزیسیون می خواهند ادامه دهند. اولف کریسترسون، رهبر میانه روها، بزرگترین حزب مخالف، در جریان مناظره ناتو گفت: از اوکراین بپرسید که آیا آنها ترجیح می دادند در ناتو حضور داشته باشند. ما باید همراه با دیگر دولت های حامی دموکراسی به دنبال حمایت مشترک باشیم و از ارزش های مشترک خود دفاع کنیم.

نظامی

جاگاریان: هیچ مانعی برای همکاری تسلیحاتی ایران و روسیه وجود ندارد^{۱۴}

لوان جاگاریان، سفیر روسیه در تهران در مصاحبه با روزنامه "ایزوستیا" درباره ادعاهای رسانه های انگلیسی مبنی بر عرضه تسلیحات از سوی ایران به روسیه از جمله سکوهای پرتاب موشک ضد هوای ما تصریح کرد: بگذارید اول اینگونه

^{۱۳} Reuters, Sweden's ruling Social Democrats to decide on NATO on May ۱۵, ۹ May ۲۰۲۱ (۱۴۰۱ اردیبهشت)

<https://www.reuters.com/world/europe/swedens-ruling-social-democrats-decide-nato-may-15-2022-05-09/>

^{۱۴} اسپوتنیک، جاگاریان: هیچ مانعی برای همکاری تسلیحاتی ایران و روسیه وجود ندارد، ۴ می ۲۰۲۲ (۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/۱۰۸۴۰۲۴۲-وجود-ندارد-و-روسیه-وجود-ندارد-۱۰۸۴۰۲۴۲/>

شروع کنم کنم که رسانه‌های انگلیسی به کارخانه تولید اخبار جعلی معروف هستند. همکاری نظامی-فنی با ایران تاریخچه طولانی دارد. زمانی سامانه‌های دفاع ضد موشکی اس-۳۰۰ عرضه کردیم. پس از اجرای توقف تحریم‌های تسلیحاتی در اکتبر ۲۰۲۰، هیچ مانع دیگری برای توسعه همکاری روسیه و ایران در این زمینه بسیار مهم و حساس وجود ندارد.

سوئد می گوید در صورت ارائه درخواست ناتو، تضمین های امنیتی ایالات متحده را دریافت می کند^{۱۵}

آن لیند، وزیر امور خارجه سوئد روز چهارشنبه پس از دیدار با آنتونی بلینکن در واشنگتن گفت، سوئد تضمین‌هایی را از ایالات متحده دریافت کرده است که در طول دوره رسیدگی به درخواست احتمالی برای پیوستن به ناتو توسط ۳۰ کشور عضو این ائتلاف، حمایت دریافت می کند.

در بیانیه وزارت خارجه آمریکا که پس از این نشست منتشر شد، آمده است که بلینکن بر تعهد واشنگتن به سیاست استقبال از اعضای جدید ناتو تاکید کرده است، اما هیچ اشاره ای به تضمین های امنیتی نکرده است.

ایالات متحده به سوئد و فنلاند در مورد درخواست ناتو تضمین می دهد^{۱۶}

سوئد و فنلاند نگران هستند که در طول فرآیند درخواست، که ممکن است تا یک سال طول بکشد تا توسط هر ۳۰ عضو ناتو تایید شود، در برابر تهدیدات روسیه آسیب پذیر باشند.

جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید در یک نشست خبری در روز پنجشنبه اعلام کرد: ما مطمئن هستیم که می‌توانیم راه‌هایی برای رفع نگرانی‌های هر کشور در مورد بازه زمانی بین درخواست عضویت در ناتو و پیوستن رسمی به این ائتلاف پیدا کنیم.

سبزه های آلمان در مواجهه با جنگ روسیه متحول شده اند^{۱۷}

سبزه‌ها مدت‌هاست که به عنوان ایده آلیست های صلح طلب شناخته می شوند. آنها اکنون یکی از بلندترین صداهایی هستند که خواستار تحویل تسلیحات سنگین به اوکراین هستند و فشار قابل توجهی بر اولاف شولز صدراعظم آلمان برای انجام این کار وارد کرده اند. صلح طلبان گذشته ساکت شده اند و اکنون صحبت از تانک و هویتزر است. شولتز مکرراً با این استدلال که ولادیمیر پوتین می‌تواند تحویل تسلیحات سنگین را به‌عنوان مشارکت در جنگ تلقی کند، احتیاط را توصیه کرده است.

بربوک، وزیر امور خارجه آلمان هفته گذشته در جریان یک دور سوال از دولت در پارلمان گفت که بر اساس قوانین بین المللی، تحویل تسلیحات به منزله مشارکت در جنگ نیست. ملاحظات دقیق ضروری است، اما دلیلی برای ایجاد

^{۱۵} Reuters, Sweden says it received U.S. security assurances if it hands in NATO application, ۵ May ۲۰۲۲ (۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://www.reuters.com/world/europe/sweden-says-it-received-us-security-assurances-if-it-hands-nato-application-۲۰۲۲-۰۵-۰۴/>

^{۱۶} Reuters, U.S. offers assurances to Sweden, Finland over NATO application, ۶ May ۲۰۲۲ (۱۴۰۱ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://www.reuters.com/world/europe/us-offers-assurances-sweden-finland-over-nato-application-۲۰۲۲-۰۵-۰۵/>

^{۱۷} Spiegel, Germany's Greens Have Transformed in the Face of Russia's War, ۶ May ۲۰۲۲ (۱۴۰۱ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://www.spiegel.de/international/germany/from-peace-niks-to-hawks-germany-s-greens-have-transformed-in-the-face-of-russia-s-war-a-19bd95f6-fcbc-497d-8ad9-1a767be205f1>

وحشت وجود ندارد. رئیس‌جمهور روسیه به قوانین بین‌المللی اهمیتی نمی‌دهد. به این ترتیب، آنچه آقای پوتین فکر می‌کند ممکن است یک گام باشد، صرفاً در اختیار این رئیس‌جمهور است.»

ارسال تسلیحات به اوکراین، آمریکا را بی‌دفاع کرده است^{۱۸}

تحویل تسلیحات به اوکراین زرادخانه‌های آمریکایی را ویران کرده است و بعید است که در آینده نزدیک این زرادخانه‌ها بازسازی شوند.

از سال ۲۰۱۸، ایالات متحده چندین هزار سلاح به اوکراین فروخته یا اهدا کرده است - موشک‌های ضد تانک، مهمات سرگردان، هواپیماهای بدون سرنشین، هویتزر، نفربرهای زرهی. بخش قابل توجهی از منابع از انبارها تامین می‌شد، زیرا کارخانه‌ها نمی‌توانند به سرعت تولید خود را افزایش دهند.

آمریکا جزئیات موجودی تسلیحات خود را اعلام نمی‌کند. اما طبق اسناد بودجه، ارتش این کشور از زمانی که در سال ۱۹۹۶ وارد خدمت شدند، حدود ۳۴۵۰۰ جاولین خریداری کرده است. به گفته مارک کانچان از مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی، نیمی از ۳۴۵۰۰ سامانه ضد موشکی جاولین ارتش آمریکا برای آموزش و آزمایش استفاده شده است. وی تخمین می‌زند که از ۱۲۵۰۰ تا ۱۷۵۰۰ برای آموزش و آزمایش استفاده کرده است. این باعث می‌شود ۱۷۰۰۰ تا ۲۲۰۰۰ در پایان سال ۲۰۲۱ موجود باشد. بنابراین ۷۰۰۰ جاولین داده شده به اوکراین ممکن است یک سوم یا بیشتر از سهم ارتش را تشکیل دهند. در عین حال، کارخانه تولیدی قادر است تا ۲۱۰۰ دستگاه در سال تولید کند. بنابراین، تکمیل ذخایر تا چهار سال به طول می‌انجامد و افزایش ظرفیت به دلیل کمبود قطعات پیچیده است.

کاتلین هیکس، معاون وزیر دفاع آمریکا: آنچه اوکراین به آن نیاز دارد یک سلاح خاص نیست، بلکه یک قابلیت است، مانند توقف خودروهای زرهی. این ممکن است توسط سایر تسلیحات یا متحدان (مثلاً بریتانیا و سوئد که سلاح ضد تانک سبک نسل بعدی خود را به طور مشترک تولید کرده اند) ارائه دهند. او می‌گوید و آمریکا می‌تواند ذخایر جاولین‌ها و استینگرها را کاهش دهد، زیرا ابزارهای دیگری برای نابود کردن تانک‌ها و هواپیماها دارد.

^{۱۸} The economist, Because of Ukraine, America's arsenal of democracy is depleting, ۷ May ۲۰۲۲ (اردیبهشت) ۱۷ (۱۴۰۱)

<https://www.economist.com/united-states/۲۰۲۲/۰۵/۰۷/because-of-ukraine-americas-arsenal-of-democracy-is-depleting>

درگیری روسیه و اوکراین بحران تمدن غرب را آشکار می کند^{۱۹}

GT Global Times



OPINION / VIEWPOINT

Russia-Ukraine conflict exposes crisis of Western civilization

By Wang Yiwei and Liao Huan
Published: May 05, 2022 05:23 PM

Illustration: Liu Rui/GT

The ongoing Russia-Ukraine conflict appears to be a confrontation between Russia and Ukraine, but it mirrors the Western civilization's crisis of expansion.

غرب پس از درگیری در اوکراین، بحران پس از بحران در سراسر جهان ایجاد خواهد کرد، زیرا به "دشمنان" جدید نیاز دارد. ایالات متحده ترجیح می دهد به جای مشارکت در اصلاحات داخلی و انطباق با تغییرات نظم جهانی، استراتژی "دموکراسی در مقابل خودکامگی ها" را دنبال کند. غرب به رهبری آمریکا هرگز نمی تواند وجود چیزی "غیر شبیه به خود" را بپذیرد. به همین دلیل است که او تصویر "دشمن" اتحاد جماهیر شوروی و بعداً روسیه را ایجاد کرد و سیاست گسترش ناتو را دنبال نمود.

می توان تصور کرد که تمدن غربی به دلیل نیاز مداوم به دشمنان، در آینده درگیری پس از درگیری ایجاد کند. به ویژه، تحت منطق گسترش بی نظم سرمایه و پرستش فناوری، ایالات متحده با DNA بنیادگرایی پروتستانی و برتری سفیدپوستان، به جای اصلاح خود و انطباق با تغییرات بزرگ بی سابقه در یک قرن، در حال تغییر بحران ها و ایجاد تضاد است. با خلق روایت «دموکراسی در مقابل خودکامگی».

^{۱۹} globaltimes, Russia-Ukraine conflict exposes crisis of Western civilization, By Wang Yiwei and Liao Huan, ۵ May ۲۰۲۲ (۱۴۰۱ اردیبهشت)

<https://www.globaltimes.cn/page/۲۰۲۲۰۵/۱۲۶۴۸۶۶.shtml>



Foto: Zohra Bensemra / REUTERS

Vladimir Potemkin

Putin's Disaster and What Could Happen Next

The world has overestimated Putin's power. His army is much weaker than thought, his intelligence services have failed and sanctions are starting to have an impact. Will all this weaken the Russian president or make him more dangerous?

Ein Monat für 1 Euro

Jetzt testen >

جهان قدرت پوتین را بیش از حد ارزیابی کرده است. ارتش او بسیار ضعیف تر از آن چیزی است که تصور می شد، سرویس های اطلاعاتی او شکست خورده اند و تحریم ها شروع شده اند. آیا همه اینها رئیس جمهور روسیه را تضعیف می کند یا او را خطرناک تر می کند؟

با حمله به اوکراین، کاستی های عجیبی آشکار شده است. خرابی های فاحشی در تعمیر و نگهداری تجهیزات نیز پدیدار شده است: سیستم های دفاع هوایی گران قیمت به دلیل معیوب بودن لاستیک هایشان گیر می کنند، برخی از پرتابگرهای موشک هنوز لاستیک هایی با برجسب «ساخت اتحاد جماهیر شوروی» روی آنها دارند. مسکو ترجیح می دهد در مورد تعداد روس هایی که واقعاً در اوکراین کشته شده اند، سکوت کند. آخرین آمار رسمی حدود یک ماه و نیم است. در ماه آوریل، دولت بریتانیا اعلام کرد که تخمین می زند ۱۵۰۰۰ سرباز کشته شده اند، در حالی که ستاد

^{۲۰} Spiegel, Putin's Disaster and What Could Happen Next, 1 May 2022 (۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://www.spiegel.de/international/world/putin-s-disaster-and-what-could-happen-next-a-e8c89bfa-bVa3-4e32-908a-7642a301eda1>

کل نیروهای مسلح اوکراین نزدیک به ۲۵۰۰۰ کشته را ذکر می کند. ناظران بر این باورند که قدرت ارتش روسیه بیش از حد برآورد شده است و تحلیلگران تخمین می زند که روس ها نزدیک به ۱۰۰۰ تانک را از دست داده اند. حداقل هفت ژنرال روسی کشته شده اند. گل سرسبد ناوگان دریای سیاه روسیه، رزمناو موشک هدایت شونده مسکوا، ظاهراً پس از شلیک موشک های ضد کشتی غرق شد.

پکن می گوید گسترش ناتو به سمت شرق منجر به فاجعه خواهد شد^{۲۱}

ایران SPUTNIK

پکن می گوید گسترش ناتو به سمت شرق منجر به فاجعه خواهد شد

06.05.2022 21:33



/ CC0 / WhisperToMe

Telegram

معاون وزیر امور خارجه چین: گسترش ناتو مناقشات را حل نمی کند، بلکه به فاجعه می

لو یوچنگ معاون وزیر امور خارجه چین روز جمعه ۶ می گفت: استفاده از درگیری روسیه و اوکراین برای اثبات نیاز به گسترش ناتو به شرق یک معکوس معمولی از علت و معلول است، مثل اینکه زمانی که علت بیماری به عنوان نسخه پزشک ارائه شود. اگر در چنین شرایطی برای حل بحران ها به گسترش ناتو به شرق تکیه کنیم، اشتباه پشت سر اشتباه است که فاجعه بزرگتری را به دنبال خواهد داشت. در مورد ارائه مناقشه روسیه و اوکراین به عنوان یک درگیری "دموکراسی در برابر استبدادی"، همه ما با این استدلال آشنا هستیم، این کاملاً ترفندی است از سوی برخی کشورهای بزرگ برای تحقیر سایر کشورها. ابتدا برچسب "استبدادی"، سپس محکومیت عمومی، تحریم، توسل به مهار، و در نهایت توسل به زور. این به "مجموعه ای از تکنیک های استاندارد" تبدیل شده است و هدف واقعی همه اینها تنها یکی است - حذف مخالفان و حفظ هژمونی. در سال های اخیر بارها در دنیا این ترفند اجرا شده است، آنها دیگر به این ترفندها اعتقاد ندارند، وقت آن رسیده است که به آن پایان دهیم.

^{۲۱} اسپوتنیک، پکن می گوید گسترش ناتو به سمت شرق منجر به فاجعه خواهد شد، ۶ می ۲۰۲۲ (۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۱)

رسانه: روبل، دلار را به عنوان ارز ذخیره جهان از بین می برد

07.05.2022 22:15



Sputnik / Mikhail Kutuzov ©

Telegram

انتقال به پرداخت روبل هنگام پرداخت گاز روسیه می تواند اساساً سیستم مالی موجود

به نقل از روزنامه صربی "پچات"، بویان دیمتریویچ، ستون نویس روزنامه صرب پچات نوشت که انتقال به پرداخت روبل هنگام پرداخت گاز روسیه می تواند اساساً سیستم مالی موجود جهان را بر اساس دلار نفتی تغییر دهد.

تصمیم ولادیمیر پوتین می تواند اساساً روابط اقتصادی بین المللی و سیستم مالی را که مبتنی بر دلار نفتی به عنوان ارز ذخیره جهان است، تغییر دهد. روسیه ذخایر طلای خود را به میزان ۱۴۰۰ تن به خاک خود بازگرداند، نرخ بهره را افزایش داد و مشوق های مالیاتی برای بازگشت سرمایه به کشور ارائه کرد.

هدف همه این اقدامات دستیابی به ثبات مالی و جلوگیری از سقوط روبل است. این اقدامات جواب داد. روبل، پس از سقوط سریع، در برابر دلار بهبود یافت، قیمت اوراق بهادار به تدریج افزایش یافت. بنابراین، حفظ ثبات پولی و مالی و جلوگیری از تورم ممکن شد. انتقال به روبل، روبل را تقویت کرد، روسیه را در برابر حملات تحریمی محافظت کرد و به منادی تغییرات جدی در سیستم مالی جهانی تبدیل شد.

اگر روسیه از تقاضای خود دست نکشد، دلار قطعاً موقعیت پیشرو خود را از دست خواهد داد، همانطور که پوند پس از پایان جنگ جهانی دوم آن را از دست داد. سقوط دلار در صحنه جهانی منجر به مشکلاتی در ارائه خدمات به بدهی عمومی ایالات متحده، از دست دادن سود، عدم توانایی در کسب منافع مناسب با چاپ پول و کاهش ارزش اوراق بهادار به واحد پول ایالات متحده خواهد شد. علاوه بر این، روسیه ممکن است بازگشت جهان به استاندارد طلا را آغاز

^{۲۲} اسپوتنیک، رسانه: روبل، دلار را به عنوان ارز ذخیره جهان از بین می برد، ۷ می ۲۰۲۲ (۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱)

کند که منجر به افزایش ارزش ارزهای منطقه ای یا ظهور یک سیستم تسویه حساب جدید مبتنی بر سبدهای از وسایل پرداخت خواهد شد.

نشریه هیل: غرب با تحریم علیه روسیه در دام افتاده است^{۲۳}

SPUTNIK ایران

هیل: غرب با تحریم علیه روسیه در دام افتاده است

07.05.2022 18:20



AP Photo / Luca Bruno ©

Telegram

نشریه هیل در گزارشی می‌نویسد که تحریم‌های علیه روسیه به تله‌ای برای غرب تبدیل

برهما چلانی، تحلیلگر سیاسی و ستون نویس نشریه هیل نوشت: تحریم‌های غرب علیه مسکو با سلاح‌های اقتصادی کشتار جمعی که برای نابودی اقتصاد روسیه طراحی شده‌اند مقایسه شده‌اند، اما این اقدامات شمشیر دولبه هستند. کشورهایی که این تحریم‌ها را اعمال کرده‌اند نیز از این محدودیت‌ها متضرر شده‌اند. غرب در واقع در دام افتاده است؛ تحریم‌ها و تعمیق درگیری اوکراین به افزایش قیمت جهانی مواد خام و انرژی کمک می‌کند و در نتیجه منجر به افزایش درآمد مسکو، حتی با وجود کاهش صادرات انرژی این کشور می‌شود. علاوه بر این، آمریکا و متحدانش با تورم فزاینده و در نتیجه مشکلات سیاسی مواجه شدند. در عین حال، روبل پس از اقدامات حمایتی دولت دوباره افزایش یافت، در حالی که، برای مثال، ین ژاپن در برابر دلار به پایین‌ترین سطح ۲۰ سال اخیر سقوط کرد. مشکل دیگر، اختلال در زنجیره تامین است که سود شرکت‌های غربی را تهدید می‌کند و همچنین نرخ‌های بهره بالاتری که به منظور مهار تورم هستند اما در واقع شرایط را برای مصرف‌کنندگان بدتر می‌کنند.

^{۲۳} اسپوتنیک، هیل: غرب با تحریم علیه روسیه در دام افتاده است، ۷ می ۲۰۲۲ (۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱)